הוט מובייל בע"מ

**לפני: השופט רועי פוליאק, השופט אילן סופר, השופט מיכאל שפיצר
נציג ציבור (עובדים) מר יוסי רחמים, נציג ציבור (מעסיקים) מר גדעון צימרמן**

בשם המערער והמשיב שכנגד – עו"ד משה דנוך

בשם המשיבה והמערערת שכנגד – עו"ד אפרת דויטש ועו"ד גיא בללי

חקיקה שאוזכרה:

[חוק פיצויי פיטורים, תשכ"ג-1963: סע' 6\(ה\), 6\(ו\), 11\(ג\), 14, 26, 26\(א\)\(1\)](#)[קפודת מס הכנסה \[נוסח חדש\] - לא מרובד](#)[חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים \(קופות גמל\), תשס"ה-2005: סע' 23](#)[חוק החוזים \(חלק כללי\), תשל"ג-1973: סע' 53\(א\)](#)[חוק הגנת השכר, תשי"ח-1958: סע' 20\(ב\), 25\(ב\)](#)

מיני-רציו:

\* בפוליסת ביטוח בהן מועברים תשלומים למרכיב הפיצויים בלבד, יש לזקוף את כל הכספים הצבורים בפוליסה על חשבון פיצויי הפיטורים המגיעים לעובד.

אין מחלוקת בין בעלי הדין כי תקופת ההעסקה הכוללת כמפורט לעיל (32.5 שנים) היא תקופת עבודה אחת רצופה וכי החברה חבה בפיצויי פיטורים בגין מלוא תקופת ההעסקה.

2. בעלי הדין מוסיפים ומסכימים, כי בגין תקופת ההעסקה שראשיתה ביום 1.12.1993 (להלן – **התקופה השנייה**) חל על הצדדים אישור שרת העבודה לפי **סעיף 14 לחוק פיצויי פיטורים**, התשכ"ג-1963 (להלן – **החוק** או **חוק פיצויי פיטורים**), באופן שהתשלומים בגין התקופה השנייה באים, ללא קשר לצבירת

הפיצויים בפועל בקופות הגמל השונות, במקום פיצויי פיטורים.

לפוליסה הועברו על ידי קבוצת מוטורולה באופן שוטף תשלומים **למרכיב הפיצויים בלבד** החל מחודש נובמבר 1988 ועד לתום התקופה הראשונה. הפוליסה, שכנגדה הוקצו על ידי מדינת ישראל למגדל אגרות

חוב ייעודיות במסגרת הסכמים המכוונים הסכמי ח"ץ (ראו: חוק המלווה (חברות ביטוח), התשכ"ג-1962; [בג"ץ 2010/90 התאחדות חברות לביטוח חיים בע"מ נ' ממשלת ישראל, פ"ד מה\(1\) 405 \(1990\)](#); סעיף 22 לפסק דין [מוסדות חנוך](#)), מבטיחה לעובד המבוטח כי ההפקדות לפיצויים נושאות הפרשי הצמדה וריבית בשיעור נקוב (בפוליסה שבפנינו: ריבית צמודה בשיעור 4.25% לשנה, מעבר למדד) והיא מסווגת, לפיכך, כ"פוליסה מבטיחת תשואה" בניגוד לפוליסה משתתפת ברווחי תיק ההשקעות (שתכונה להלן - [פוליסה משתתפת ברווחים](#)), שעמדה במוקד הערעור הנוסף.

34. העובד, לעומת זאת, טוען כי הכספים בפוליסה הם כספים המיועדים לקצבה והחברה היתה מנועה מלמשוך את הסכום העודף נוכח הוראותיהם של [סעיף 26 לחוק פיצויי פיטורים וסעיף 23 לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים \(קופות גמל\)](#), התשס"ה-2005 (להלן – [חוק הגמל](#)) ובהיעדר הוראה מתאימה בפוליסה המאפשרת את משיכת הכספים. זאת ועוד, לטענת העובד על פי דיני החוזים לא ניתן לקזז מזכויות בנסיבות בהן במועד הקיזוז אחד הצדדים (העובד) כלל אינו מודע לזכויותיו.

ספק אם בפעולה החשבונית של הפחתת התשלום העודף מהסכום הנקוב יש לראות פעולת קיזוז במובנה המשפטי, אך מכל מקום ניתן לבצע קיזוז של סכום קצוב מכל סכום שאדם חב לחברו, בין אם הוא נובע מאותה עסקה ובין אם לאו ([סעיף 53\(א\) לחוק החוזים](#) (חלק כללי), התשל"ג-1973) אלא אם נקבע אחרת בדין. בענייננו, הקיזוז, ככל שנסווג כך את הפעולה, התבצע מתשלום הסכמי שאין מניעה בדין לקיזוז. נזכיר, בהקשר זה, כי [חוק הגנת השכר](#), התשי"ח-1958 אף מאפשר לקיזוז חיובים קצובים הן משכר העבודה האחרון והן מפיצויי פיטורים ([סעיפים 25\(ב\) ו-20\(ב\)](#), בהתאמה, לחוק הנזכר).

נוסיף ונציין, כי לא מקובלת עלינו טענת העובד לפיה לא ניתן לקיזוז סכומים בנסיבות בהן אחד הצדדים כלל אינו מודע לזכויותיו.

ערעור העובד נדחה והערעור שכנגד שהגישה החברה מתקבל. העובד ישיב לחברה את הסכום העודף, ככל שזה שולם לו בעקבות פסק דינו של בית הדין האזורי, בתוספת הפרשי הצמדה וריבית כדין מיום קבלתו ועד להשבתו בפועל, בתוך 30 ימים מהיום. לא מצאנו לנכון, מהטעמים המוסברים בפסק דין **מוסדות חנוך**, לעשות צו להוצאות בערעורים.

ניתן היום, י"א ניסן תש"פ (05 אפריל 2020) בהעדר הצדדים ויישלח אליהם.

<b>רועי פוליאק, שופט, אב"ד מר יוסי רחמים, נציג ציבור (עובדים)</b> <b>אילן סופר, שופט מר גדעון צימרמן, נציג ציבור (מעסיקים)</b> <b>מיכאל שפיצר, שופט מר גדעון צימרמן, נציג ציבור (מעסיקים)</b>
--- -- --

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)